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podane przez "Dzień Kowieński" z dnia 28.10. z wyjatkiem
olfreg'u marjampolskiego, w ktorym, j ak knmunşkuje "Dzień
Kowieński" z 29.10, padło w samym powiecie olickim 3055
głosów na listę polską .-

f
з Wpniki te wykazują tak dużą siłę żywiołu polskie-

go, jakiej się nikt nie spodzi ewar.- Pnlacy‘otrzymali
50.000 głosów w sześciu okręgach na ogółem oddanych
700.000 głosów, czyli przeszło [Ш.-Јасмин ta byłaby з
większa, ggyby do niej doliczone s okręgu telszewskiçgç,
w ktérym Polacy nie wystawili własnej listy, lecz głosowa-
li na litewskie listy kçnserwatywnef- Wobec tegp nawet
gdyby stosunek proporcjonalny polskości w okręgu marjampol-
skim był mniejszy, nie zmieni to ogólnego stosunku, podług
którego Polacy uzyskali więcej aniżeli 7% wszystkich gło-
Sów, narówni mniej więcej z Zydami .-

{-f Rozwadowski _. -
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Ameryka zaś o złoto; możecie to po-
wiedzieć Amerykanom, że niema na
Świecie ludzi o bardziej ciasnych po-
glądach niż Amerykanie, i my mo-
żemy się wspaniale bez nich obejść.
Со do konferencji rozbrojenia,-mo-
żecie to również powledzxeć Amery-
kanom, że odbywała się ona jedynie
w tym celu, aby została udoskona-
lona flota wojenna",

Dymisja gabinetu estońskiego.

REWEL, 26. 10. Elta. 24-go pat-
dziernika oficjalnie podał się do dy-
misji estoński gabinet ministrów. Mar-
szalkowi sejmu zostało polecone utwo-
rzenie nowego gabinetu. Socjal-demo-
kraci, którzy pozostawali dotąd w
opozycji, zgodzili się wejść do gabi-
netu.

Sausa przybył do Genewy.

BORDEAUX, 26. 10. Elta. Konsul
generalny Hiszpanji dla Belgji Sausa
przybył do Genewy, gdzie zda relację
Radzie L. N. o polsko-litewskiestrefie
neutralnej w Wileńszczyznie.
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Aleja Wolnosci Nr. 58 (gdzie

przeprowadza wszelkie operacje ban

 

Wybory do Sejmu.

Dotad nie ogłaszaliśmy wyników

wyborów do Sejmu, czekając na wia-

domości z Marjampolskiego okręgu,

by módz dać kompletny obraz.

Ponieważ jednak dotąd żadnych

: wiadomości ani urzędowych ami pry-

watnych z Marjampola nikt nie otrzy-

-| mal; ponieważ, przeciwnie, dochodzą

- wiadomości, że Komisja okręgowa

wbrew wymaganiom prawa wyborcze

. go dotąd obowiązku swego nie spet-

, niła i dopiero ma zabrać się do licze-

. niegłosów, nie uważamy za możliwe

dłużej czekać. -

ec tego dziwnego opóźnienia

go krążą pogłoski i ga-

3 pozbawione -slusz-
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Główna Komisja Wyborcza zamiast
©1 przyspieszać pracę komisjom okrego-

© wych, takową opóźnia, przesyłając te-
legraficznie zarządzenia o nie roz.

. dzielaniu: mandatów.
_ Wraca na stół interpelacja

© ustawy wyborczej. - Paragraf ten,
który na razie nie wywoływał niepo-
rozumień, i w jednolity, a słuszny
sposób interpretowany był w czterech
okręgowych komisjach i w Komisji
Głównej, a w jednej tylko Uciańskiej
Konyisji wywołał brak ostatecznej de-eye), na nowo podany rozpatrzeniu
Komisji Głównej.

KANTOR BANKIERSKI

MICHAŁA LEWINA & Co.

Kupuje i sprzedaje waluty obce,. płaci podług najwyższego kuru, .

wielkie

$ 76 |.
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Kómisja Główna wbrów wszelkim
logicznym dowodzeniom zdecydowała
się pierwotną swoją interpretację zmie-
nić, rzekome niejasności prawa po
Swojemy wyjaśniać, a wszystko sie
dzieje dla dogodzenia żądaniom 1za-
dzących dotąd partji, które (wszelkiemi
sposobami chcą pozbawić mniejszości
narodowościowe przynależnego im
przedstawicielstwa.

Załączona tabelka -wykazuje ile
głosów otrzymało każda ugrupowanie
polityczne w pięciu okręgach (bez

wem przypada każdemu mandatów
poselskich. + ;

     

    

wynosi 97
granicy lote
Ski Drozdy.

Rokowania litewsko-niemiec
listopadzie,

Zmiany w rosyjskiej radzie ko и-
sarzy. з

RYGA, 26. 10. Elta.
macji prasy łotewskiej
 

| ków. prezydenta.

Marjampolskiego) i ile zgodnie z pra-

 

radzie komisarzy ludowych mogą na-
Stąpić zmiany, /Lunaczarskij zamierza
zrzec się pełnienia obowiązków komi-
Sarza oświaty; na jego stanowisko
zostanie mianowany Trockij,

Malarja wgub. Samarskiej.

RYGA, 26. 10. Elta. W gub, Sa-
marskiej

|

75% ladności choruje na
malarie. і %
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gub. (arycyńskiej również

Tzädowe ще bar-

_ któ-
рот : „Niemcy
szeństwo Swej тазу,

 

ERA w. 1з miljonów

|

jest stronnikiem Franc)
dzie з ; mogło wyżywić do

|

Poincarétm ih gubernjach już

|

dobrych stosunkach,Odżywiac Się su- | ропипа słowa Bonar Lawa

Niemcy mają dostarczać więcej
węgla.

EILWEZE, 26. 10. Elta. Rząd nie-
miecki otrzymał notę od komisji od-
szkodowaniowej, w której żąda się od
Niemiec zwiększonych dostaw węgla.

(Radjo).

Rozłam wśród komunistów w Rosji.
RYGA, 26. 10. Elta. W rosyjskiej

partji komunistycznej daje się zauwa-
żyć rozłam. Do Moskwy przywieziono
z Uralu 500 komunistów, zgrupowa-
nych w t. zw. „opozycję robotniczą".
a ogół na Uralu aresztowano 2000

komunistów za agitację przeciw rzą-
dowi w Moskwie. Miasnikow i inni
przywódcy opozycji zemknęli na Sy-
berję.W Moskwie utworzyła się no-
wa grupa opozycyjna - „komuni-
styczna partja robotnicza". Zada ona
zlikwidowania nowej polityki ekono-
micznej i usunięcia żydów z odpo-
wiedzialnychstanowisk.

Żądania Łotwy względem Rosji.
PYGA. 26. 10. Elta. Według infor-

macji prasy łotewskiej rząd łotewski
zażądał od Rosji Sowieckiej zwrócenia

dadow.
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1
przyzwyczajonym już do

1
wypowiedziane na bankiecie w 'hstìogadz‘ieeroku '1921 na cześć Poincaré'go:

„Wiemy, ile ucierpiała Francja, 10-zumiemy jej obawy co do Swej przy.szlosci i najbardziej je Szanujemy*
Dokota konferencji wschodniej,
LONDYN, 26. 10. Elta Man, 26. 10. « »Manche-ster Gurdian® Pisze, że na konierencîi

       

     



Blizkiego Wschodu  kwestja cieśnin

będzie osobno rozważaną, W kwestji

tej będą obradować również państwa

położone nad morzem Czarnem, mię-

dzy nimi też nieuznane de facto jak

Rosja Ukraina, Turcja, Bulgarja. Jed-

nak w rokowaniach pobojowych be-

dzie uczęsłniczyć tylko Francja, Wiel-

ka Brytania, Włochy, Japonia, Rumu-

nia, Jugostawja, Grecja, i Turcja.

Nieporozumien'a między Leninem i

Trockim.

RYGA, 26. 10. Elta. W Rewlu

otrzymano wiadomość, że w niektó-

rych sferach rządu sowieckiego wnie-

siono kwestje likwidacji nowej polity-

ki :ekonomicznej. _Nieporozumienia

między Leninem i Trockim ostrzej się

zarysowały. Lenin wciąż się jeszcze

się spodziewa wzniecenia rewolucji

światowej i przytrzymuje się tego

zdania, że Rosja Sowiecka winna uni-

kać wszystkiego tego, coby mogło

skompromitować jako państwo komu

nistyczne w oczach trzeciej między.

narodowki. Trockij trzyma się bardziej

realnej polityki ido odbudowania

Rosji uważa za potrzebne wciągnięcie

kapitału zagranicznego.

 

Ze świata

Program zewnętrzno-polityczny no-

wego gabinetu angielskiego poczyna

się zarysowywać wyraznie.

Prasa rządowa będzie prawicowa

od „Timesów* do „Moming Post" -

liberalne organy nie wchodzą w ra-

chubę. Kurs polityki pójdzie w ścisłej

kooperacji z Francją. Niemcy będą

musiały spełnić bez pardonu zobo-

wiązania traktatowe. i

Lord Dexbajesî znanym przyjacie-
+... ka. а SS  

 

niewątpliwie przepowiedzieć można
dosyć pewno, że Dawid Lloyd Geor-
ge zakończył swoją świetną karjerę i
będzie odtąd żył wspomnieniami.
Nad tym grober wielkiego męża

stanu, grobem ocdywista politycznym
olbrzyma o przebidgłości dyplomatyez-
nej i indywidualizinie bezprzykladvym
i niezrównanym włarto spojrzeć wstecz
na czyny tego, który taką zręczność
okazał i energie) że zdołał przez
sześć lat panować nad światem, Od
skinigcia tego Jowisza olimpu Топ-
dyriskiego Foreigh Office zależało,
czy w Europie będzie słońce i pogo-
da, czy też będzie) wichura i ulewny
deszcz. |
Lloyd George nédat swemu okreso-

wi formalne piętnd. W foku rozważań
naszych uwydatniasię coprowda jas.
no, że wielka część czynów wybitnie-
go tego człowieka podlegać będzie
bardzo surowej krytyce historji.
Czem był Lloyd Georgew polityce?
Okres jego działalności politycznej

należy podzielić na trzy części. Pierw
szą, to zdobywanie pierwszych szczeb-
lów sławy na [arenie wewnetrzno-po-
litycznej Wielkiej Brytanii. Lloyd Ge-
orge, adwokat z Walji, członek Izby
Gmin oraz minister handlu, a później
skarbu, stosunkowo mniej interesuje
międzynarodowy świat polityczny, acz-
kolwiek Dawid Lloyd George już ja-
ko wódz radykałów odgrywa wybitną
rolę zwalczając bezwzględnie wojnę z
Burami.

Okres drugi jest najchwalebniejszy
w życiu błyszczącem tego męża sta-
nu, Lloyd George poznaje jeden z
pierwszych grożące światu od strony
imperjalistycznego cesarstwa Hoben-
zollernów niebezpieczeństwo i staje się
jednym z najruchliwszych rzeczników
bezwzględnego przææuwadzenia woj-
ny aż do zwycieskzËO jej końca. Po

 

 

tragicznej śmierci  hajwickszego nie-
wątpliwie Anglika Enaszych czas6w
Lorda Kitchenera Żył naród an-  

D Z I E N K O W I E N S K L

Lloyd George nie spoczywał nigdy,
gdy chodziło o zlekceważenie Polski,
о przypięcie jej jakowejś łatki, o
ograniczenie jej stanu posiadania, za-
cieśnienie praw i granic. Inicjatywie
Lloyd George'a przypisać musi Polska
ograniczenie dalsze praw swych w
Gdańsku, Rola Sir Reginalda Towera
w Gdańsku (utkwiła głęboko w pa-
mięci polskiej. Lloyd George ma na
sumieniu tych Polaków, którzy mu-
sieli o Górny Sląsk krew przelewać,
którzy na zachodzie Polski pozostali
za obrębom granic wspólnej ojczyzny,
którzy iść musieli w bój z bolsze-
wikami, nietylko niewspierani przez
Lloyd George'a, ale niechętnie igno-
rowani. Granica lorda Curzona miała
zmniejszyć poważnie stan posiadania
polskiego. W Galicji Wschodniej i
Wilnie mieliśmy w Lloyd George'u
nieprzejednanego wroga. Walijski
adwokat, który zawdzięczał niezwykłej
zręczności i nie tyle zdolnościom dy-
plomatycznym, ile darowi niezwy-
kłemu wymowy i dialektyki, że wy-
płynął na czoło światowej polityki,
był ojcem wszystkich antypolskich
koncepcyj ostatnich lat.

Polska żegna ustępującego Lloyd
George'a z uczuciem prawdziwej
ulgi.
Na szczęście Lloyd George nie jest

identycznym z narodem angielskim,
dla którego żywi ona serdeczne sym-
patje i 2 którym po ustąpiemiu „zlosli-
wego kobolda* z widowni niewątpliwie
zawiąże daleko przyjaźniejsze stosunki
aniżeli dotąd. Ubolewać należy, że
naród angielski poniósł dzięki niefor-
tunnej polityce tego swego męża sta-
nu, któremu zaiste za długo pozwalał
dzierżyć ster nawy państwowej, tak
dotkliwe szkody.

Gdzież bowiem Lloyd George w
ostatnim czasie nie stawił na fałszywą
karte? W wojnie bołszewicko-polskiej
sławił na kartę bolszewicką i-prze-
gral. W wojnie grecko-tureckiej sta-  

Nr. 242

orge part do wojny z całym światem
muzułmańskim, zagrażając temsamem
fundamentom imperjum wielkobry-
tyjskiego-i przyjął jego dymisję.
W obliczu tak tragicznego reje-

stru grzechów i błędów ostatnich lat
nie zapomni jednakże Polska ani
świat cały, że to po wielkiej części
jego |energji zawdzięcza w okresie
wojennym wolność i wyswobodzenie.
Odważając jego czyny w trzech okre- -
sach świetnej karjery napisze o nim
historia, że Dawid Lloyd George
obok wielkich zasług około ludzkości
popełnił równie dużo fatalnych po-
mylek. R

Jego następca, Bonar Law ledwie
pójdzie torami Lloyd Georges. Spo-
dziewać się należy, że w ścisłej zgo-
dzie kooperacji z Francją zapewni
Europie i światu tak potrzebny spra-
wiedliwy spokój.

 

Rozporządzenie.

Na mocy $ 5 o jednostce mone-
tarnej ustanawiam kurs na d. 26-go
października 1 lit równy 500 markom.

Pietrulis
minister skarbu, handlu i
przemysłu.

Sprostowanie.

W numerze 240 - wkradł się błąd
zamiast otrzymano na rzecz T-wa
Oświata Litów 20od p. Zofji Graje-
wskiej, winno być od p. Zofji Gruze-
wskiej.

 

Kurs marki notowany w kantorze

M. BRAUN A,

   

у



 

вена вкри sz

-

mo-
wi się, że on będzie reprezentował
znawstwo wschodnich i światowych,
a nie europejskich interesów Wielkiej
Brytanii. Nie uchodzi on jednakże па-
Ogół za przyjaciela Francji.

Bonar Law ma być człowiekiem
kompromisu.

gielski ministerstwo wojny w jego

już po pięciu m'fsĘu-racłf w grudniu1916 roku Lloyd Gro: geowi

-

posunąćsię na miejsce liberalnego i niedośćstanowezego Asquitha, 2 niezrównanąwytrwałością «prowadził ten premierWielkiej Brytanii wojnę w całymŚwiecie i nie Spoczeł, aż razem z na-
Pertraktacie w sprawie układu han-

dlowego z Jugosławią zakończyły

-

sie
pomyślnie, Wszystkie Sprawy

-

zostały
uzgodnione. Wymiana dokumentów
ze względów technicznych nastąpi w
najbliższych dniach, również rokowa-

 
ją do zwycięski korici
w listopadzie 1918 -,

Trzeci okres, to
gliwszy, gdzie
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i Geor*

wił na kartę grecką" i to nadomiarenergiczne ręce. Niezwykłe zdolności | któla Konstantyna i--przegrał, W Ge-okazane na tem stanowisku pozwoliły

|

RW poniósł fiasko. Wszkodowari niejasną і
podstawą negatywną nikomu nie do-
pomógł, a zato zagmatwał „położenie,W Rosji starał się dojść do porozu
mienia, gdy było zawcześnie,
wokował
ważniejszej chwili. Ostatnie czasy wyrodami sprzymierzonym doprowadził |kazały fiasko jego polityki rosyjskiej,

|

szukujetriumfu

|

Polskiej, na bliskim wschodzie i wszę
ie.
W

usiłował

|

Naród angielski,

 

  

Al. Wolności 49.Telefon Nr. 339,
Berlin 28-g0 10, 1992

Funt szteri, .
Dolary ...
Marki polskie .

   

  

  

    

  

sprawie od-
chwiejną swą

a spro-
i Rosję w Ostatniej i naj-

też u wdowy,
Acres: Kaunas iOstatniej chwili spostrzegł się

|

del D. T. zawiadomienie mogdy już Lloyd Ge-

|

bez opłaty, &
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światu

-

narzucić wc i ide
nia o układ handlowy polsko- japoń-

|

72 volę %ski, zostały już ukończone. its: "::;elsi' widzenia ego-

 

   

   

    
  

  

jako naogol niPaństwowa huta srebra i ołowiu na błąd polityki trz

  

Górnym Sląsku prowadzona przez pol-

|

jennego do ch -__ Zalatwiamy:
Wymienia

skich jedynie  metalurgow, znajduje

|

tem, że Lloyd Ge W litach.
“‘““ ну. ва markt.

się w znakomitym stanie i „produkuje Mudanji

-

prowad politykę nega-

|

|Przekazy, \\ % чу. marki
około 870 ton olowiu, przeszło

-

100

|

tywną, opozycyjna i destrukcyjną w

|

| Akkredyt) wy. ‚ \\ “\ “…an ' ЕНУ na dolary.
kg. czystego srebra, oraz pewnej Świecie, pod› gl. prze.

||

Inkasso, “"` ges ** Lity na funty sztę
ilości cynku, antymonu i arszeniku. widywania" wypadikbw bodajże mier- zyjmujemy wkłady, go"Wszystko to osięga się z rudy miej-

|

notą. W Wersalu LloydGeorge'a / 16 4 *
Scowej, zawierającej około 70 procent| byla z trzechołowiu, 3 procent srebra, 2 procent j_ cynku i 25 procent innych щиту, j
dających рога antymonem i arszeni-

| kiem tak zwaną glajtę, używaną do | z
 wyrobó i ceramica

 

  

  

    

  

 

   

 

 
  

 

 
  

a

  

    

  

  

 

| dopewnych,  okresloi
Mieście Gdańsku gi
orge byi ojcem -
słu niezwróceni
mie polskich z
poddania - je i i
ngly та jegomicjatywą i poparcem
dalszem dla nas Warmjai Mazury,
tak straciła Polska pieledwie caly

j isj ląsk, ratująd tylko dziękie jeszcze dymisja

|

Górny. Slask, E - dzięki

w dymlslêänliîäzlîazîîxyJwielkiego czło-

|

energji

-

samej Iudi | i ggsosgîl‘giî

33233” W naszym przypadku / atoli wschodnią jego ега . а

и [iams dela
od tytułem ,Upadek

z. Gd.* pisze: ..

"ракете:; olityczny i gospodarczy

stoi obecnie god wrażeniem sensacyj-

nej wieści, która nadeszła z Lonçlyâm.

Dyktator świata, Lloyd George, “'bx'lta

z najwybitniejszych, może najwybit-

niejsza indywidualność okresu _паіге_

go, podał się wraz całym gabinetem

 

  

   

  

 

   

  

   

   

  
  

   

  
    

 

   
      

   

  

з Redaktorius-leidejas Stanislavas Salmonovlă'luş. :

| us g-ve 20.
  

 

  vKREs/Spa ustuvé „Prima" Mickievi

- Litewski BankKred

he ji ograniczenia ‚админ
ву - 3

  

 

  

   

   

   

ytòw у

Oddział w Poniewiezu, ul. 16 lutego Nr, 29,

  

  
mpy-ręczne, transmisyjne [+]

i parowe. wTarany (Widdery) do automa- Xtycznego podawania wody. =

X
#}

Generalny przedstawiciel dla Litwy ig

Akc. Tow. „н E " |… A su :Î
Kowno, Prospekt Witolda Nr. 26.

Redaktor i wydawca Stanisław Salmonowicz.

      

   

wKowno, Drukarnia „Prima" Mickiewicza 20,
 

  

  

  
       

  

  


